Universitat Bielefeld
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Zulassungszahlen fir das Wintersemester 2016/2017

im ersten Fachsemester

Bachelor-Studiengange

Bielefeld, 13. Dezember 2016
Rektorat - Der Kanzler Az

Rechtswissenschaft

Biochemie

Biologie

Molekularbiologie
Molekulare Biotechnologie
Psychologie

Recht und Management
Umweltwissenschaften
Wirtschaftswissenschaften

Staatsexamen

Hauptfach 336
1-Fach-BA

Bachelor 42
Bachelor 40
Bachelor 36
Bachelor 42
Bachelor 132
Bachelor 30
Bachelor 30
Bachelor 195

Bioinformatik und Genomforschung
Health Communication
Klinische Linguistik
Kognitive Informatik
Literaturwissenschaft
Soziologie
Sportwissenschaft
Biologie

Deutsch als Fremdsprache
Erziehungswissenschaft
Franzdsisch

Germanistik

Linguistik

Literaturwissenschaft
Philosophie

Politikwissenschaft
Psychologie
Rechtswissenschaft
Sozialwissenschaften
Soziologie

Spanisch

Texttechnologie und Computerlinguistik
Wirtschaftswissenschaften

1-Fach-BA
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor

Kombi-BA mit 1 NF und Kombi-BA mit 2 kl. NF

BA-Kernfach
BA-Nebenfach
BA-Kernfach
BA-Nebenfach
BA-Kernfach
BA-Nebenfach
BA-Kernfach
BA-Nebenfach
BA-Kernfach
BA-Nebenfach
BA-Kernfach
BA-Nebenfach
BA-Nebenfach
BA-Kernfach
BA-Nebenfach
BA-Kernfach
BA-Nebenfach
BA-Nebenfach
BA-Nebenfach
BA-Kernfach
BA-Nebenfach
BA-Kernfach
BA-Nebenfach
BA-Kernfach
BA-Nebenfach
BA-Nebenfach
BA-Kernfach

69
133

69
80
125
60

26
12
46
28
104
19

31
18
62
38
80
30
27
86
57
34
36
76
48
112
83

18
10




Master-Studiengange fachwissenschaftlich

Behaviour: From Neural Mechanisms to Evolution 14
Biochemie 23
Bioinformatik und Genomforschung 9
Erziehungswissenschaft 77
Fundamental and Applied Ecology 13
Gender Studies 24
Genome based Systems Biology 16
Informatik, Intelligente Systeme 34
Molecular Cell Biology 19
Molekulare Biotechnologie 30
Politische Kommunikation 15
Psychologie 106
Public Health 80
Quantitative Economics 9
Soziologie 58
Sportwissenschaft: Intelligenz und Bewegung 11
Sportwissenschaft: Organisationsentwicklung und 14
Management
Statistische Wissenschaften 12
Wirtschaftswissenschaft 54

Lehramts-Bachelor-Studiengange

Kombi-Bachelor Grundschule (Ba LA GS)

Bildungswissenschaften Nebenfach 126
Lernbereich Sachunterricht Hauptfach 95
Sport Nebenfach 53

Kombi-Bachelor Grundschule mit ISP(Ba LA GS)
Bildungswissenschaften / Hauptfach 132
integrierte Sonderpadagogik

Kombi-Bachelor Haupt-, Real-, Gesamtschule (Ba LA HRGe)

Bildungswissenschaften Hauptfach 142
Germanistik Hauptfach 42
Sport Nebenfach 55

Kombi-Bachelor Gymnasium, Gesamtschule (Ba LA GymGe)

Bildungswissenschaften Nebenfach 293
Germanistik Hauptfach (1. UFach) 35

Nebenfach (2. UFach) 34
Padagogik Nebenfach (2. UFach) 24
Sport Hauptfach (1. UFach) 64

Sport Nebenfach (2. UFach) 36
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