#### Dezernat für Studium und Lehre

Studierendensekretariat

### Zulassungszahlen für das Wintersemester 2016/2017 im ersten Fachsemester

#### Bachelor-Studiengänge

Studiengänge Dialogorientiertes Serviceverfahren (DoSV)				
Studiengang	Abschluss	Ùni Bielefeld		
	Staatsexamen			
Rechtswissenschaft	Hauptfach	336		
	1-Fach-BA			
Biochemie	Bachelor	42		
Biologie	Bachelor	40		
Molekularbiologie	Bachelor	36		
Molekulare Biotechnologie	Bachelor	42		
Psychologie	Bachelor	132		
Recht und Management	Bachelor	30		
Umweltwissenschaften	Bachelor	30		
Wirtschaftswissenschaften	Bachelor	195		

Studiengang	Abschluss	Uni Bielefeld
	1-Fach-BA	
Bioinformatik und Genomforschung	Bachelor	69
Health Communication	Bachelor	133
Klinische Linguistik	Bachelor	30
Kognitive Informatik	Bachelor	69
Literaturwissenschaft	Bachelor	80
Soziologie	Bachelor	125
Sportwissenschaft	Bachelor	60
Kombi-BA mit 1 NF und	d Kombi-BA mit 2 kl. NF	
Biologie	BA-Kernfach	26
	BA-Nebenfach	12
Deutsch als Fremdsprache	BA-Kernfach	46
	BA-Nebenfach	28
Erziehungswissenschaft	BA-Kernfach	104
	BA-Nebenfach	19
Französisch	BA-Kernfach	3
	BA-Nebenfach	5
Germanistik	BA-Kernfach	31
	BA-Nebenfach	18
Linguistik	BA-Kernfach	62
	BA-Nebenfach	38
Literaturwissenschaft	BA-Nebenfach	80
Philosophie	BA-Kernfach	30
D 1991	BA-Nebenfach	27
Politikwissenschaft	BA-Kernfach	86
Developing	BA-Nebenfach	57
Psychologie	BA-Nebenfach	34
Rechtswissenschaft	BA-Nebenfach	36
Sozialwissenschaften	BA-Kernfach BA-Nebenfach	76
Soziologio	BA-Nepeniach BA-Kernfach	48 112
Soziologie	BA-Nebenfach	83
Spanisch	BA-Nepeniach BA-Kernfach	5
Spanisch	BA-Nebenfach	5 6
Texttechnologie und Computerlinguistik	BA-Nebenfach	18
Wirtschaftswissenschaften	BA-Nebelliach BA-Kernfach	10
Wiltonatowiosciisoliaitori	D/ ( Rollindoll	10

# Master-Studiengänge fachwissenschaftlich

Studiengang	Uni Bielefeld
Behaviour: From Neural Mechanisms to Evolution	14
Biochemie	23
Bioinformatik und Genomforschung	9
Erziehungswissenschaft	77
Fundamental and Applied Ecology	13
Gender Studies	24
Genome based Systems Biology	16
Informatik, Intelligente Systeme	34
Molecular Cell Biology	19
Molekulare Biotechnologie	30
Politische Kommunikation	15
Psychologie	106
Public Health	80
Quantitative Economics	9
Soziologie	58
Sportwissenschaft: Intelligenz und Bewegung	11
Sportwissenschaft: Organisationsentwicklung und Management	14
Statistische Wissenschaften	12
Wirtschaftswissenschaft	54

## Lehramts-Bachelor-Studiengänge

Studiengang	Abschluss	Uni Bielefeld	
Kombi-Bachelor Grundschule (Ba LA GS)			
Bildungswissenschaften	Nebenfach	126	
Lernbereich Sachunterricht	Hauptfach	95	
Sport	Nebenfach	53	
Kombi-Bachelor Grundschule mit ISP(Ba LA GS)			
Bildungswissenschaften / integrierte Sonderpädagogik	Hauptfach	132	
Kombi-Bachelor Haupt-, Real-, Gesamtschule (Ba LA HRGe)			
Bildungswissenschaften	Hauptfach	142	
Germanistik	Hauptfach	42	
Sport	Nebenfach	55	
Kombi-Bachelor Gymnasium, Gesamtschule (Ba LA GymGe)			
Bildungswissenschaften	Nebenfach	293	
Germanistik	Hauptfach (1. UFach)	35	
	Nebenfach (2. UFach)	34	
Pädagogik	Nebenfach (2. UFach)	24	
Sport	Hauptfach (1. UFach)	64	
Sport	Nebenfach (2. UFach)	36	